
'"OOfH LEGISLfc1'v*°

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

A
Pregoeira desta Casa Legislativa 
Sra. Hayanne K liscia Lima da Silva 
Nesta.

ASSUNTO: Abertura do Pregão Eletrônico e Publicação.

Sra. Pregoeira desta Casa Legislativa, encaminho o processo n° 106/2021, para 
abertura e publicação do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro de Preços, tendo por objeto a 
Prestação de serviços de pequenos reparos, de interesse da Câmara Municipal de 
Imperatriz - MA.

Imperatriz (MA), 1<3pde dezembro de 2021.

DEIV 
DIRET

UIAR SANTOS 
INISTRATIVO

03/2021

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359 
Página 1 de 1



/‘°0« l£GISLM'',°

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o Processo 
Administrativo n° 106/2021, com solicitação datada do dia 10 de dezembro de 2021, que 
deu origem ao presente processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei 
este termo. Eu, Hayanne Kliscia Lima da Silva, Pregoeira Municipal, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preços 
Requisitante: Câmara Municipal de Imperatriz

DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Descrição: Registro de Preços, tendo por objeto a Prestação de serviços de pequenos 
reparos, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA.

ESTIMATIVA DO VALOR

O valor estimado para o objeto da licitação é R$ 318.358,95 (trezentos e dezoito mil, 
trezentos e cinqüenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

PEÇAS PRÉ-EXISTENTES
São consideradas peças pré-existentes: Solicitação do Requisitante, Termo de 
Referência, Justificativa da contratação, Pesquisa de Preços de Mercado, e Autorização 
para Deflagração de Procedimento Licitatório, constantes dos autos.

Imperatriz (MA), 13^de dezembro de 2021.

HayannelÇfiscia Lima da Silva 
Pregoeira

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359 
Página 1 de 1



ES I AtK> IM) M ARANHÀO  
( iPAt [>! IM PI H A T R !/

De U  de janeiro de 2021

Designa Pregoeira e Equipe dk» Aposo pata atuar 
em licitações no âmbito da Câmara Municipal d< 
imperatriz e dã outras providências.

0  Presidente dia Câmara de Vereadores d# knperauu. Estado do Maranhão, no mn  de suas

atribuições legais do Art 31, II, "b" do Regimento imerno, bem como art 51, XII da le i o#

179b /19, resolve:

Art. 1* - Designar a servidora HAYANNE KUSClA UMA OA SILVA. Portaria n« 001/2021, para atuar 

como Pregoeira nas licitações realizadas na Câmara Municipal de Imperatru

Alt. 2® - Designar para atuarem * orno membr os dá Equipe de Apoio à Comissão Permanente de 

UcÜ'«x̂ ão da tâm ara M tiiw ipa* de Imperatriz os servidores* HUGO LARANJEIRA FERRO, Portaria 

n» 006/2021, MARiA BARBOSA OA SitVA ! «JPI S, Matrícula n% 004, WILSON LUI? PEREIRA, 

Matrícula n? 003.

Art. 3* - Esta Portaria entra em vtgof na data de sua publicação, revogando disposições em 

contrario.

GABINETE OA PRESIDÊNCIA OA CÂMARA MUNICIPAl D€ IMPERATRU!, ÍSTAOO DO MARANHÀO

aos quatorze dias do mês de janeiro de 2021. i

PORTARIA /OIV/PR N* 01/2071



t
f; ST A DO d o  m a r a n h ã o

C Â M A R A  M U N IC IPAL ilfc  IMPI R A I R I /

C€RTIOÀO 01 PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fimqu*> e<.r* Portaria foi publicada no Mural de Publicações deste Poder

legislativo em 14 de janeiro de 2021



com carga horária de 60 horas

São Paulo, 4 janeiro 2020

www.viannaconsullorcs.com bi
VTAMSA & COM* ■LWmS ASSOCIADOS LUM - BB*
GMÍP1: 5».l7O.»*«fi0l-74

FLAVIA DANIEL VIANNA

http://www.viannaconsullorcs.com




A Audcons Auditoria e Consultoria confere o presente certificado « «AYANfii KUSCiA 
UMA DA SILVA, por mm participação no curso “ formaçfo t  Capectuçlo da Pfagoewm*. 
realizado em Sio LursMA. nos dias 23 e 2$ de junho de 2001» com duraçlo de 24 horas.

São lu ú -m , 25 de junho de 1509.



==y v
S B f  IttttlMAL Dt COHTAI

if&ESCEX
uêêêê£ ggsggSS

Certificado
Certifico que HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA partiapou do Treinamento do 

Sistema de Acompanhamento da ContrataçOes PúbNcas -  SACOP promovido pelo Tribunal de 
Contas do Eatado do Maranhflo. por maio da Escola Superior de Controle Externo - ESCEX. 
realizado no dia 23/02/2015 com carga horária de 05 (cinco) horas

Sâo Luis: 23 de Fevereiro de 2015.

Farias
TTrto r da E9CCX/TCC4MA


